ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Комиссии Главного управления ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

28 декабря 2022 г. г. Казань

Присутствовали:

Председатель Нугуманов Ильдар
комиссии Нургалиевич

Секретарь Мубаракова Лейля
комиссии Дамировна

Члены Шаяхметов Рустам
комиссии: Фаритович

Гатауллина Алия
Фаритовна

Шрша Равия
Бедертдиновна

Равилов Рустам
Хаметович

заместитель начальника Г лавного
управления ветеринарии Кабинета
Министров Республики Татарстан (далее-
Управление ветеринарии)

ведущий консультант отдела кадров и
государственной службы Управления
ветеринарии
начальник правового отдела Управления
ветеринарии

начальник отдела кадров и
государственной службы Управления
ветеринарии

Заведующий отделом
антикоррупционных проверок
Управления Президента Республики
Татарстан по вопросам
антикоррупционной политики

Ректор ФГБОУ ВПО «Казанская
государственная академия ветеринарной
медицины им. Н.Э.Баумана

На заседании комиссии принял участие Хисамутдинов Алмаз Гаптраупович-
начальник Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики
Татарстан.

Число членов Комиссии Управления ветеринарии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов (далее -  Комиссия), принимающих участие в
заседании комиссии, составляет 8 человек, из них присутствуют на заседании
Комиссии 6 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления Хабипова Роберта Азатовича о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
может привести к конфликту интересов.

Материалы, представленные на рассмотрение Комиссии;

- должностная инструкция начальника отдела организации ветеринарного дела
Управления ветеринарии;

- должностная инструкция начальника государственного бюджетного
учреждения «Станция материального обеспечения»;

- мотивированное заключение по результатам рассмотрения уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая может привести к конфликту интересов;

- уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов
Хабипова Роберта Азатовича.

По 1. вопросу:
Слушали:
Мубаракова Л.Д. -  секретаря комиссии, которая сообщила следующее.
Поступило уведомление от начальника отдела организации ветеринарного дела

Управления ветеринарии Хабипова Роберта Азатовича о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может
привести к конфликту интересов.

В уведомлении Хабипов Роберт Азатович, в связи с назначением на должность
исполняющего обязанности начальника ГБУ «Станция материального обеспечения»
Хабипова Радика Азатовича, являющегося его братом, просит рассмотреть
уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

В должностные обязанности начальника отдела организации ветеринарного
дела:

-Контроль за подготовкой информационно-аналитических материалов
(докладов, служебных записок, справок аналитического характера и др.) о ходе
выполнения планов ветеринарных работ как в целом по республике, так и в разрезе
территорий;
-Контроль за подготовкой и выпуском экспресс-информации по актуальным
вопросам;

2

-Предоставление необходимой информации в Федеральную службу по
ветеринарному и фитосанитарному надзору, в региональные и местные органы
государственной власти;
-Внесение предложении по повышению эффективности работы Управления и
подведомственных организаций;
-Осуществление взаимодействия с органами исполнительной власти Республики
Татарстан, Кабинетом Министров Республики Татарстан в части касающейся
подведомственных вопросов;
-Формирование проектов планов работ Управления, проектов планов совещаний
Управления;
-Контроль за подготовкой и представлением материалов для рассмотрения на
совещаниях Управления;
-Анализ эффективности деятельности Управления и подведомственных
организаций и подготовка совместно с другими отделами предложений по ее
совершенствованию;
-Контроль за проведением стенографической и при необходимости
видеоакустической записи совещаний; и др.

В должностные обязанности исполняющего обязанности начальника
«Станция материального обеспечения» входит:
- Организация развозки ветеринарных лекарств и препаратов.

- Организация внедрения прогрессивной технологии проведения технического
обслуживания и ремонта, диагностики технического состояния автомобилей.

- Своевременное принятие мер по повышению качества и сокращению затрат на
проведение технического обслуживания и ремонта, увеличению межремонтных
пробегов транспортных средств и механизмов.

- Организация заключения договоров на перевозку грузов, на капитальный ремонт
автомобилей и их составных частей и контролю их выполнения.

- Обеспечение эксплуатационной готовности автомобилей учреждения.

- Организация разработки и проведения мероприятий по развитию производственно
технической базы автохозяйства, новой техники и передовых технологий,
аттестации и рационализации рабочих мест.

- Обеспечение контроля за выполнением графиков технического обслуживания и
предупредительного ремонта, своевременным обеспечением транспортных
подразделений запасными частями, оборудованием, технологической оснасткой,
топливом и другими эксплуатационными материалами.

-Разработка мероприятия по экономии горюче-смазочных материалов, запасных
частей и осуществляет контроль за их выполнением.

3

-Организация внедрения планов по внедрению передовых методов труда,
автоматизированных систем управления, и др.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной
гражданской службе Российской Федерации" предусмотрено ограничение,
связанное с гражданской службой:
1. Гражданин не может быть принят на гражданскую службу, а гражданский
служащий не может находиться на гражданской службе в случае:
близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также
братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с гражданским служащим,
если замещение должности гражданской службы связано с непосредственной
подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.
В данной ситуации, рассмотрев функциональные обязанности начальника отдела
организации ветеринарного дела Управления ветеринарии Хабипова Роберта
Азатовича и исполняющего обязанности начальника ГБУ «Станция материального
обеспечения», можно сделать следующий выводы:
- нет непосредственной подчиненности или подконтрольности одного другому.
- нет личной заинтересованности, отсутствует какая-либо выгода в принятии
решений.

В конкретной ситуации нет и не могут возникнуть признаки нарушения
требований об урегулировании конфликта интересов.

Решили: Признать, что при исполнении государственным гражданским служащим
-  начальником отдела организации ветеринарного дела Управления ветеринарии
Хабиповым Робертом Азатовичем должностных обязанностей в указанной ситуации
конфликт интересов отсутствует.

Нугуманов И.Н.- заместитель начальника Управления ветеринарии:
- Так как функциональные обязанности данных лиц не пересекаются, считаю,

что в данном вопросе не усматривается конфликт интересов.

Шрша Р.Б.- заведующего отделом антикоррупционных проверок Управления
Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики:

- Считаю возможным согласиться с доводами, что в данной ситуации не
усматривается конфликт интересов.

'Мубаракова Л.Д.- секретарь комиссии:

На основании п.23 Указа Президента Республики Татарстан от 25.08.2010
№УП- 569 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Республики Татарстан» прошу Комиссию

4

проголосовать и принять решение об отсутствии конфликта интересов и
соблюдении требований ФЗ №273 при исполнении государственным служащим
должностных обязанностей.

Результаты голосования: «Против» -  0 (ноль) голосов, «За» - 6 (семь)
голосов «Воздержался» -  0 (ноль) голосов.

Единогласно принято решение: признать, что при исполнении
государственным служащим должностных обязанностей конфликт интересов
отсутствует.

Члены комиссии:

Председатель Комиссии:

Секретарь комиссии:

И.Н. Нугуманов

Л.Д. Мубаракова

Р.Ф. Шаяхметов

А.Ф. Гатауллина

Р.Б. Шрша

Р.Х. Равилов

5